ejse

Liebe Gaste,

seit 13. Dezember 2014 wird in der Europaischen Union das
Lebensmittelkennzeichnungsrecht durch die europaische
Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV) vereinheitlicht. Im Zuge
dessen sind wir gesetzlich dazu verpflichtet unsere Gaste liber allergene
Zutaten und Stoffe zu informieren.

Deshalb weisen wir vorsichtshalber unsere von Allergenen und
Unvertraglichkeiten betroffenen Gasten erganzend darauf hin, dass unsere
Speisen und Getranke Spuren von Austern, Sojabohnen, Erdnissen, Fisch,

glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Kuhmilch, Sellerie, Schalenfriichten,
Senf, Lupinen, Hihnerei, Sesamsamen, Weichtiere enthalten kénnen. Eine
genaue Ubersicht finden Sie in einem Ordner an der Theke.

Zusatzstoffe

Mit Farbstoff
Mit Konservierungsstoff
Mit Antioxidationsmittel
Mit Geschmacksverstarker
Geschwefelt
Geschwarzt
Gewachst
Chininhaltig
Mit Phosphat

. Mit Milcheiweil3

. Koffeinhaltig

. Mit StiBungsmitteln

. Enthélt eine Phenylalaninquelle

e NOUAEWDNRE

e ol =
w N Rk O

V' Vegan

Alle Preisangaben in Euro. Die Preisangaben sind inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.



Currywurst mit Bauernbrot
Bockwurst 2,3,

Bratwurst 9

Gefligel o

Kalb 4,9

Vegan \'g (Erbsenprotein,Reismehl)

Currywurst mit Pommes
Bockwurst 2,3,

Bratwurst o

Gefligel o

Kalb 4,9

Vegan V (Erbsenprotein,Reismehl)

5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
5,00 €

9,90 €
9,90 €
9,90 €
10,90 €
9,90 €

Currywurst mit getoppten Pommes nach Wahl

(Deluxe, Animal, Brava, Spring, Italian)

Bockwurst 23,9

Bratwurst o

Gefligel o

Kalb 4,9

Vegan \'g (Erbsenprotein,Reismehl)

(getoppte Pommes sind nicht vegan)

Currysofle Wahlweise in:

12,70 €
12,70 €
12,70 €
13,70 €
12,70 €

...normalV’, leicht scharf\’ , scharfV’, extra scharl\’ oder

fruchtig pikant



Portion hausgemachte Pommes V 4,90 €

SofRRen zu den Pommes 1,2,3,4,10,11,12 1,50 €
Triffelmayo, Asia- Curry, TatarsolRe, Erdnuss,
CocktailsoRe, Wasabiketchup, BBQ V

Honig-Senf, AnimalsoBe, Chilimayo, Chimichurri V
Spicy BBQ Curry V, Zitronen-Creme Fraiche,
Tomaten-Basilikum-Creme, Vegane Mayo

Ketchup V /Mayo3s,1 0,50 €

Pommes Deluxe 2,3 7,70 €
(Truffelmayo/Parmesan)

Animal Fries s 12 7,70 €
(Cheddar/karamellisierte Zwiebeln, BurgersolRRe)

Spring Friess 7,70 €

(Zitronen-Creme fraiche /Friihlingslauch)

Patatas Bravas 2,4 7,70 €
(Chilimayo/Rostzwiebeln)

Italian Fries 3 7,70 €
(Tomaten-Basilikum-Creme/Mozzarella)

Quadrologie 23,12 11,20 €
(Deluxe, Animal, Spring, Brava in kleinen Portionen)



Curry&Style Burger 1,2,39,11,12 12,50 €
180g Rindfleisch, Kase, Speck, Tomate,
Gurke, Rotwein-Zwiebeln, BBQ SoRe, Cocktailsol3e

Jimmy Burger 3 13,90 €
180g Rindfleisch, Speck, Kase, Chimichurri,
Krautsalat, TatarsofRe, Salatblatt

Classic Cheese Burger 12 11,50 €
180g Rindfleisch, Senf, Ketchup, Cheddar,
Gewdrzgurken, Salatblatt

Chili Cheese Burger 24 12,50 €
180g Rindfleisch, Chilimayo, Cheddar, Speck, Jalapenos

Double Cheese Burger 12 16,50 €
2x Fleisch, 2x Cheddar, Senf, Ketchup,
Gewdirzgurken, Salatblatt

Vegetarischer Burger 13 12,40 €
Kichererbsen-Mais-Patty, Ei, Gurke, Tomate, Rucola,
Preiselbeeren, Tatarsol3e

Veganer Burger 1,39,11,12 ¥ 12,40 €
Kichererbsen-Mais-Patty, Rucola, Preiselbeeren,
Tomate, Gurke, getrocknete Tomaten, BBQ-SoRe

Alle Burger sind auch vegetarisch moglich

Burgerbrotchen glutenfrei 1,50 €
Extra Fleisch/Vegipatty 4,90 €
Extra Kase (Cheddar oder Edamer) 1,50 €
Extra Speck 1,00 €
Extra Jalapenos 1,00 €
Extra Ei 1,50 €

Extra Zwiebeln/Rotwein-,Karamellzwiebeln 0,50 €/0,80 €



Hot Dog 1,239 9,20 €
(Bockwurst, Gewdirzgurken, Réstzwiebeln,
Brioche, Hot Dog SoRen)

Hot Cat 23,412 9,20 €
(Bockwurst, WeilRkraut, Cheddar, Jalapenos, Speck,
Brioche, Spicy BBQCurry)

Schaschlik mit Pommes 12 13,80 €
Salate
Vegetarischz V 12,80 €

Salat, Quinoa, Kichererbsen, Fenchel, Apfel, Orange,
Karotte, getr. Cranberries, Minze,
Hausdressing (weilRer Balsamico-Orangen Basis)

Griechisch 3 12,80 €
Rote Zwiebeln, Tomate, Gurke, Paprika, Feta,

Oliven, Salat, eingelegte Peperoni,

Griechisches Dressing (Essig-Ol Basis)

Caesar 13 12,80 €
Hahnchen, Kirschtomaten, Salat, Rucola,

Parmesan, Croutons

Caesar Dressing (Joghurt-Parmesan Basis)

Als Beilage 4,90 €

Gurken-Ingwer Salat
Krautsalat (ohne Speck) 3
Gemischter Salatz V' ( Hausdressing)



Dessert

Schokobrownie
mit Mango-Passionsfruchtjoghurt

Apfel Crumble

Banoffee
Banane, Kekse, Toffee, Mascarpone

Eis der Eismanufaktur Lingauer (160ml)
(Schwandorf)

Mango V

Haselnuss

Schoko
Banane-Stracciatella V
Erdnuss Salted Caramel
Sauerkirsch Joghurt

4,90 €

4,50 €



1)
2)
3)
4)

5)
6)
7)
8)

etranke

Kennzeichnungspflichtige Angaben

Koffeinhaltig

Chininhaltig

Farbstoff

SiRstoffe (Natriumcyclamat, Acesulfam-K, Aspartam
(enthalt eine Phenylalaninquelle))
Antioxidationsmittel

Konservierungsstoff

Benzoesdure

Aromastoff



Alkoholfreie Getranke

Labertaler Gourmet
(still/spritzig)
Tafelwasser

Infused Water (Minze-Limette-Gurke)

Cola 1,368 Cola light 1,3,4,6,8
Fanta 3568

Perlkrone 1,345,468
(Spezi/Zitronenlimonade)

Aqua Monaco Tonic 2,6,

Safte/Nektar und Saft-/Nektarschorlen

0,25l
0,75I
0,25l
0,50l
1,00l
1,00l

0,33l

0,20l
0,40l

0,20l

Nagler Safte und Nektar

(Apfel, Traube, Johannisbeer,
Maracuja, Rharbarber, Orange)

Saft- und Nektarschorle

0,20l
0,40l

0,20l
0,40l

2,80 €
6,20 €
2,60 €
3,90€
6,20 €
7,50 €

3,90 €

2,20€
3,60 €

3,40 €

3,00 €
4,60 €

2,60 €
4,20 €



Limonaden
Hausgemacht 0,4l

4,70 €

Zitrone-Minze, Himbeer-Rosmarin, Zitronengras-Ingwer

Pure Bio-Limonade 0,33l
Holunder-Ingwer, Rhabarber-Cassis

Bio Eistee 0,33l
Blueberrry, Peach, Watermelon-Pineapple

Kaffee

Espresso 1

Doppelter Espresso 1

Espresso Macchiato1

Tasse Kaffee 1

Cappuccino 1

Latte Macchiato 1

Heille Schokolade (WeiR, Vollmilch, Dunkel) 3
Chai Latte

*alle Kaffee's auch entkoffeiniert,
mit Hafermilch (lactosefrei)

Tee
Rotbusch 1
Schwarz
Frichte
Kamille
Pfefferminz
Krauter

4,30 €

4,50 €

2,20€
3,60 €
2,70 €
2,60 €
3,10 €
3,70 €
3,30 €
3,90 €

+0,40 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €



Bier der Brauerei Bischofshof/Weltenburg

Vom Fass
Helles 0,25l 3,00 €
0,50l 4,30 €
Bier aus der Flasche
Bruckmandl (Helles) 0,33l 3,60 €
Pils 0,33l 3,60 €
WeiRkbier 0,50l 4,30 €
Weiltbier dunkel 0,50l 4,30 €
WeiRbier leicht 0,50l 4,30 €
Weillbier alkoholfrei 0,50l 4,30 €
Alkoholfreies Bier 0,50l 4,30 €
Barock Dunkel 0,50l 4,30 €
Weltenburger Kellerbier 0,50l 4,30 €
Asam Bock 0,33l 3,60 €
Radler naturtriib/dunkel 0,50l 4,30 €
Russen 6,8 0,50l 4,30 €
Weinschorle
WeiR, Rot 0,20l 4,00 €

(siiR 6,8 oder sauer) 0,50l 8,80 €



Weilwein
Grauburgunder oder
Scheurebe (sliR)

(Weingut Diehl, Pfalz)

Lugana
(Ca Maiol, Lombardei)

Muskateller
(Oliver Zeter, Pfalz)

Sauvignon blanc
(Weingut Diehl, Pfalz)

Riesling
(Weingut Manz, Rheinhessen)

Griuner Veltliner
(Jurtschitsch, Osterreich)

Roséweine

Merlot Rosé

(Pfalz, sommerlich, leicht, spritzig)

Tenuta Ulisse
(Italien, fruchtig frische Pfirsicharomen)

0,2 5,70€
0,51 14,30€
1,0l 27,00 €
0,2 7,50€

0,751 27,00 €

0,2l 6,90€
0,751 25,00 €

0,2l 6,90€
0,751 25,00 €

0,2l 6,90 €
0,751 25,00 €

0,2l 6,90€
0,751 25,00 €

0,2l 6,90€
0,751 25,00 €

0,751 29,00 €



Rotweine

Merlot

(Cantina di Cuztoza, Italien)

Montepulciano

(Collefrisio, Italien)

Laya Monastrell

(Almansa, Spanien)

Primitivo

(Cantine San Marzano, Apulien)

0,20l
0,50l
1,00l

0,20l
0,75l

0,75l

0,75l

570€
14,30 €
27,00 €

6,90 €
25,00 €

24,00 €

24,00 €



Prosecco

Prosecco

Cremant
Cremant de Limoux Blanc

Cremant de Limoux Rosé

Champagner

Ruinart ,,R“ Blanc

Ruinart Rosé

Ruinart Blanc de Blanc

Taittinger

Taittinger Rosé

0,1l
0,75l

0,75l

0,75l

0,1l
0,375l
0,75l

0,1l
0,375l
0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

3,70 €
24,00 €

27,00 €

29,50 €

13,90 €
47,00 €
80,00 €

16,90 €
66,00 €
93,00 €

98,00 €

73,00 €

93,00 €



Gin

Bombay Sapphire
Hendricks

Snow White

Gin Sul

The lllusionist

Le Tribute

Siegfried, alkoholfreier Gin
(Tonic: Aqua Monaco classic)

Rum

Havanna 3
Havanna 7
The Kraken

Wodka
Absolut

Whiskey/Brandy

Ballantines
Marker’s Mark
Carlos |

Cardenal Mendoza

4cl

530€
580 €
5,80 €

4cl
5,30 €
4cl

5,80 €
5,80 €
6,80 €
7,80 €

Long

8,20 €
8,70 €
9,70 €
9,70 €
9,70 €
10,40 €
6,70 €

Long

8,20 €
8,40 €
8,40 €

Long
8,20 €
Long

7,70 €
7,70 €



Obstbrande

Senft Coxchen
Senft Mirabelle
Senft Williams
Senft Himbeergeist
Senft Pfirsich

Senft Kirschwasser
Grappa

Likore

Senft Zwetschge
Senft Haselnuss
Senft Kaffeelikor
Senft Orangenlikor
Senft Krauterlikor
Baileys 1,368
Sambucas
Amarettos
Molinari Caffé
Frangelico 3
Berliner Luft

Bitter/Krauter

Ramazotti/Averna
Fernet Branca/Menta
Jagermeister
Blutwurz/ Barwurz
Hierbas Mixta 3

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4c¢l
4cl
4cl
4l
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €



