<u>Speisen</u>

Liebe Gäste,

seit 13. Dezember 2014 wird in der Europäischen Union das Lebensmittelkennzeichnungsrecht durch die europäische Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV) vereinheitlicht. Im Zuge dessen sind wir gesetzlich dazu verpflichtet unsere Gäste über allergene Zutaten und Stoffe zu informieren.

Deshalb weisen wir vorsichtshalber unsere von Allergenen und Unverträglichkeiten betroffenen Gästen ergänzend darauf hin, dass unsere Speisen und Getränke Spuren von Austern, Sojabohnen, Erdnüssen, Fisch, glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Kuhmilch, Sellerie, Schalenfrüchten, Senf, Lupinen, Hühnerei, Sesamsamen, Weichtiere enthalten können. Eine genaue Übersicht finden Sie in einem Ordner an der Theke.

Zusatzstoffe

- 1. Mit Farbstoff
- 2. Mit Konservierungsstoff
- 3. Mit Antioxidationsmittel
- 4. Mit Geschmacksverstärker
- 5. Geschwefelt
- 6. Geschwärzt
- 7. Gewachst
- 8. Chininhaltig
- 9. Mit Phosphat
- 10. Mit Milcheiweiß
- 11. Koffeinhaltig
- 12. Mit Süßungsmitteln
- 13. Enthält eine Phenylalaninguelle

√ Vegan

Alle Preisangaben in Euro. Die Preisangaben sind inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Currywurst mit Bauernbrot

Bockwurst 2,3	,9	5,00€
Bratwurst 9		5,00€
Geflügel 9		5,00€
Kalb 4,9		6,00€
Vegan ₹	(Erbsenprotein,Reismehl)	5,00 €

Currywurst mit Pommes

Bockwurst 2,3	3,9	9,90 €
Bratwurst 9		9,90 €
Geflügel 9		9,90 €
Kalb 4,9		10,90 €
Vegan ₹	(Erbsenprotein,Reismehl)	9,90€

Currywurst mit getoppten Pommes nach Wahl

(Deluxe, Animal, Brava, Spring, Italian)

Bockwurst 2,3	,9	12,70 €
Bratwurst 9		12,70 €
Geflügel 9		12,70 €
Kalb 4,9		13,70 €
Vegan ₹	(Erbsenprotein,Reismehl)	12,70 €

Currysoße Wahlweise in:

(getoppte Pommes sind nicht vegan)

...normal \forall , leicht scharf \forall , scharf \forall , extra scharl \forall oder fruchtig pikant

Portion hausgemachte Pommes V	4,90€
Soßen zu den Pommes 1,2,3,4,10,11,12 Trüffelmayo, Asia- Curry, Tatarsoße, Erdnuss,	1,50 €
Cocktailsoße, Wasabiketchup, BBQ ▼ Honig-Senf, Animalsoße, Chilimayo, Chimichu Spicy BBQ Curry ▼, Zitronen-Creme Fraiche, Tomaten-Basilikum-Creme, Vegane Mayo	ırri V
Ketchup ✓ /Mayo 3,12	0,50€
Pommes Deluxe 2,3 (Trüffelmayo/Parmesan)	7,70 €
Animal Fries 3,12 (Cheddar/karamellisierte Zwiebeln, Burgersoße)	7,70 €
Spring Fries 3 (Zitronen-Creme fraîche /Frühlingslauch)	7,70 €
Patatas Bravas 2,4 (Chilimayo/Röstzwiebeln)	7,70 €
Italian Fries 3 (Tomaten-Basilikum-Creme/Mozzarella)	7,70 €
Quadrologie 2,3,12 (Deluxe, Animal, Spring, Brava in kleinen Portionen)	11,20 €

Curry&Style Burger 1,2,3,9,11,12 180g Rindfleisch, Käse, Speck, Tomate, Gurke, Rotwein-Zwiebeln, BBQ Soße, Cocktailsoße	12,50 €
Jimmy Burger 3 180g Rindfleisch, Speck, Käse, Chimichurri, Krautsalat, Tatarsoße, Salatblatt	13,90€
Classic Cheese Burger 12 180g Rindfleisch, Senf, Ketchup, Cheddar, Gewürzgurken, Salatblatt	11,50€
Chili Cheese Burger 2,4 180g Rindfleisch, Chilimayo, Cheddar, Speck, Jalap	12,50 € penos
Double Cheese Burger 12 2x Fleisch, 2x Cheddar, Senf, Ketchup, Gewürzgurken, Salatblatt	16,50€
Vegetarischer Burger 1,3 Kichererbsen-Mais-Patty, Ei, Gurke, Tomate, Ruco Preiselbeeren, Tatarsoße	12,40 € la,
Veganer Burger 1,3,9,11,12 Kichererbsen-Mais-Patty, Rucola, Preiselbeeren, Tomate, Gurke, getrocknete Tomaten, BBQ-Soße Alle Burger sind auch vegetarisch möglich	12,40 €
Burgerbrötchen glutenfrei Extra Fleisch/Vegipatty Extra Käse (Cheddar oder Edamer) Extra Speck Extra Jalapenos Extra Ei	1,50 € 4,90 € 1,50 € 1,00 € 1,00 € 1,50 €

Hot Dog 1,2,3,9 (Bockwurst, Gewürzgurken, Röstzwiebeln, Brioche, Hot Dog Soßen)	9,20 €
Hot Cat 2,3,4,12 (Bockwurst, Weißkraut, Cheddar, Jalapenos, Speck, Brioche, Spicy BBQCurry)	9,20 €
Schaschlik mit Pommes 12	13,80 €
Salate	
Vegetarisch ₃ ✓ Salat, Quinoa, Kichererbsen, Fenchel, Apfel, Orange, Karotte, getr. Cranberries, Minze, Hausdressing (weißer Balsamico-Orangen Basis)	12,80€
Griechisch 3 Rote Zwiebeln, Tomate, Gurke, Paprika, Feta, Oliven, Salat, eingelegte Peperoni, Griechisches Dressing (Essig-Öl Basis)	12,80€
Caesar 1,3 Hähnchen, Kirschtomaten, Salat, Rucola, Parmesan, Croutons Caesar Dressing (Joghurt-Parmesan Basis)	12,80€
Als Beilage	4,90 €
Gurken-Ingwer Salat Krautsalat (ohne Speck) 3 Gemischter Salat 3	

Dessert 4,90 €

Schokobrownie

mit Mango-Passionsfruchtjoghurt

Apfel Crumble

Banoffee

Banane, Kekse, Toffee, Mascarpone

Eis der Eismanufaktur Lingauer (160ml) 4,50 € (Schwandorf)

Mango V
Haselnuss
Schoko
Banane-Stracciatella V
Erdnuss Salted Caramel
Sauerkirsch Joghurt

Getränke

Kennzeichnungspflichtige Angaben

- 1) Koffeinhaltig
- 2) Chininhaltig
- 3) Farbstoff
- 4) Süßstoffe (Natriumcyclamat, Acesulfam-K, Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle))
- 5) Antioxidationsmittel
- 6) Konservierungsstoff
- 7) Benzoesäure
- 8) Aromastoff

Alkoholfreie Getränke

Labertaler Gourmet	0,251	2,80€
(still/spritzig)	0,751	6,20€
Tafelwasser	0,251	2,60€
	0,501	3,90€
	1,001	6,20€
Infused Water (Minze-Limette-Gurke)	1,001	7,50€
Cola 1,3,6,8 Cola light 1,3,4,6,8	0,331	3,90€
Fanta 3,5,6,8		
Perlkrone 1,3,4,5,6,8	0,201	2,20€
(Spezi/Zitronenlimonade)	0,401	3,60€
Aqua Monaco Tonic 2,6,8	0,201	3,40 €
Säfte/Nektar und Saft-/Nektar	schorlen	
Nagler Säfte und Nektar	0,201	3,00€
(Apfel, Traube, Johannisbeer,	0,401	4,60€
Maracuja, Rharbarber, Orange)		
Saft- und Nektarschorle	0,201	2,60€
	0,401	4,20€

Limonaden

Hausgemacht	0,41	4,70€
Zitrone-Minze, Himbeer-Rosmarin, Zit	ronengras-In	ngwer
Pure Bio-Limonade	0,331	4,30 €
Holunder-Ingwer, Rhabarber-Cassis	0,331	1,50 €
Bio Eistee	0,331	4,50€
Blueberrry, Peach, Watermelon-Pinea	pple	
Kaffee		
Espresso 1		2,20€
Doppelter Espresso 1		3,60€
Espresso Macchiato 1		2,70€
Tasse Kaffee 1		2,60€
Cappuccino 1		3,10€
Latte Macchiato 1		3,70€
Heiße Schokolade (Weiß, Vollmilch	ı, Dunkel) 3	3,30€
Chai Latte		3,90€
*alle Kaffee's auch entkoffeiniert,		
mit Hafermilch (lactosefrei)		+ 0,40 €
<u>Tee</u>		
Rotbusch 1		2,90 €
Schwarz		2,90€
Früchte		2,90 €
Kamille		2,90 €
Pfefferminz		2,90 €
Kräuter		2,90€

Bier der Brauerei Bischofshof/Weltenburg

Vom Fass		
Helles	0,251	3,00€
	0,501	4,30 €
Bier aus der Flasche		
Bruckmandl (Helles)	0,331	3,60€
Pils	0,331	3,60€
Weißbier	0,501	4,30€
Weißbier dunkel	0,501	4,30€
Weißbier leicht	0,501	4,30€
Weißbier alkoholfrei	0,501	4,30€
Alkoholfreies Bier	0,501	4,30 €
Barock Dunkel	0,501	4,30€
Weltenburger Kellerbier	0,501	4,30 €
Asam Bock	0,331	3,60€
Radler naturtrüb/dunkel	0,501	4,30 €
Russen 6,8	0,501	4,30 €
	0,501	.,50 €

Weinschorle

Weiß, Rot	0,201	4,00€
(süß 6,8 oder sauer)	0,501	8,80€

Weißwein

Grauburgunder oder Scheurebe (süß) (Weingut Diehl, Pfalz)	0,51	5,70 € 14,30 € 27,00 €
Lugana (Ca Maiol, Lombardei)		7,50 € 27,00 €
Muskateller (Oliver Zeter, Pfalz)	•	6,90 € 25,00 €
Sauvignon blanc (Weingut Diehl, Pfalz)		6,90 € 25,00 €
Riesling (Weingut Manz, Rheinhessen)	•	6,90 € 25,00 €
Grüner Veltliner (Jurtschitsch, Österreich)	•	6,90 € 25,00 €
<u>Roséweine</u>		
Merlot Rosé (Pfalz, sommerlich, leicht, spritzig)	-	6,90 € 25,00 €
Tenuta Ulisse (Italien, fruchtig frische Pfirsicharomen)	0,751	29,00€

Rotweine

Merlot	0,201	5,70 €
(Cantina di Cuztoza, Italien)	0,501	14,30 €
	1,001	27,00€
Montepulciano	0,201	6,90€
(Collefrisio, Italien)	0,751	25,00€
Laya Monastrell	0,751	24,00€
(Almansa, Spanien)		
Primitivo	0,751	24,00€
(Cantine San Marzano, Apulien)		

Prosecco

Prosecco	0,1l 0,75l	3,70 € 24,00 €
<u>Cremant</u>	,	,
Cremant de Limoux Blanc	0,751	27,00€
Cremant de Limoux Rosé	0,751	29,50€
Champagner		
Ruinart "R" Blanc	0,1l 0,375l 0,75l	13,90 € 47,00 € 80,00 €
Ruinart Rosé	0,1l 0,375l 0,75l	16,90 € 66,00 € 93,00 €
Ruinart Blanc de Blanc	0,75l	98,00€
Taittinger	0,75l	73,00€
Taittinger Rosé	0,75l	93,00€

<u>Gin</u>		Long
Bombay Sapphire		8,20€
Hendricks		8,70€
Snow White		9,70€
Gin Sul		9,70€
The Illusionist		9,70€
Le Tribute		10,40€
Siegfried, alkoholfreier Gin		6,70€
(Tonic: Aqua Monaco classic)		
Rum	4cl	Long
Havanna 3	5,30€	8,20€
Havanna 7	5,80€	8,40 €
The Kraken	5,80€	8,40€
<u>Wodka</u>	4cl	Long
Absolut	5,30€	8,20€
Whiskey/Brandy	4cl	Long
Ballantines	5,80€	7,70€
Marker's Mark	5,80€	7,70€
Carlos I	6,80€	
Cardenal Mendoza	7,80 €	

Obstbrände

Senft Cöxchen	2cl	4,50€
Senft Mirabelle	2cl	4,50€
Senft Williams	2cl	4,50€
Senft Himbeergeist	2cl	4,50€
Senft Pfirsich	2cl	4,50€
Senft Kirschwasser	2cl	4,50€
Grappa	2cl	4,50€
<u>Liköre</u>		
Senft Zwetschge	2cl	4,50€
Senft Haselnuss	2cl	4,50€
Senft Kaffeelikör	2cl	4,50€
Senft Orangenlikör	2cl	4,50€
Senft Kräuterlikör	2cl	4,50€
Baileys 1,3,6,8	4cl	4,50€
Sambuca 8	4cl	4,50€
Amaretto 8	4cl	4,50€
Molinari Caffé	4cl	4,50€
Frangelico 3,8	4cl	4,50€
Berliner Luft	4cl	4,50 €
Bitter/Kräuter		
Ramazotti/Averna	4cl	4,50€
Fernet Branca/Menta	4cl	4,50€
Jägermeister	4cl	4,50€
Blutwurz/ Bärwurz	4cl	4,50€
Hierbas Mixta ₃	4cl	4,50€